



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20096-10-2017	Data/Ora Ricezione 24 Marzo 2017 19:59:49	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
---	---	---

Societa' : Health Italia S.p.A.
Identificativo : 86845
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : HEALTHITN03 - Anzanello
Tipologia : IRAG 01
Data/Ora Ricezione : 24 Marzo 2017 19:59:49
Data/Ora Inizio : 24 Marzo 2017 20:14:50
Diffusione presunta
Oggetto : Bilancio di esercizio 2016

Testo del comunicato

Vedi allegato.

HEALTH ITALIA S.P.ASede in VIA DI SANTA CORNELIA 9 - 00060 FORMELLO (RM) Capitale sociale Euro 12.371.530,00 di cui Euro
12.032.530,00 versati**Bilancio al 31/12/2016**

Stato patrimoniale attivo	31/12/2016	31/12/2015
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	67.702	32.101
2) Costi di sviluppo		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	6.969	8.421
5) Avviamento	2.596.952	2.912.118
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre	684.286	152.047
	<u>3.355.909</u>	<u>3.104.687</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		673.956
2) Impianti e macchinario	23.168	11.986
3) Attrezzature industriali e commerciali	2.324	3.542
4) Altri beni	68.793	63.049
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<u>94.285</u>	<u>752.533</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	1.490.800	3.205.754
b) imprese collegate	150.000	978.020
c) imprese controllanti		
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
<i>(di cui concessi in leasing)</i>		
d-bis) altre imprese	989.766	9.400
	<u>2.630.566</u>	<u>4.193.174</u>
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

b) verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	54.000		
- oltre 12 mesi			
		54.000	
c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d-bis) verso altri			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	2.115.727		2.548.711
		2.115.727	2.548.711
3) Altri titoli		10.000	1.060.341
4) Strumenti finanziari derivati attivi (di cui concessi in leasing)			
		4.810.293	7.802.226
Totale immobilizzazioni		8.260.487	11.659.446

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	9.455.759		5.339.678
- oltre 12 mesi			
		9.455.759	5.339.678
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	30.175		164.078
- oltre 12 mesi			
		30.175	164.078
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	10.100		
- oltre 12 mesi			
		10.100	
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			

5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
5-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi	886.229	308.584
- oltre 12 mesi		
		886.229
		308.584
5-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi	394.435	1.121.380
- oltre 12 mesi		
		394.435
		1.121.380
5-quater) Verso altri		
- entro 12 mesi	591.722	720.285
- oltre 12 mesi		
		591.722
		720.285
		11.368.420
		7.654.005
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate		116.500
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Partecipazioni in imprese controllanti		
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
4) Altre partecipazioni		
5) Strumenti finanziari derivati attivi		
6) Altri titoli		
7) Attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
		116.500
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	1.400.593	151.204
2) Assegni	2.729	359
3) Denaro e valori in cassa	18.896	17.666
	1.422.218	169.229
Totale attivo circolante	12.790.638	7.939.734
D) Ratei e risconti		
	98.272	33.424
Totale attivo	21.149.397	19.632.604
Stato patrimoniale passivo	31/12/2016	31/12/2015
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	11.245.580	12.000.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		

IV. Riserva legale	22.263	21.785
V. Riserve statutarie		
VI. Altre riserve		
Riserva straordinaria		30.000
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		22.700
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi non realizzati		
Riserva da conguaglio utili in corso		
Varie altre riserve		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui all'art. 2 legge n.168/1992		
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Riserva da condono		
Conto personalizzabile		
Conto personalizzabile		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	1
Altre...	1.511	929.424
		<u>982.125</u>
	1.512	
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		121.936
IX. Utile dell'esercizio	1.793.390	9.550
IX. Perdita d'esercizio	()	()
Acconti su dividendi	()	()
Perdita ripianata nell'esercizio		
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(7.029)	(30.000)
Totale patrimonio netto	13.055.716	13.105.396

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	
2) Fondi per imposte, anche differite	
3) Strumenti finanziari derivati passivi	
4) Altri	249.231

Totale fondi per rischi e oneri		249.231	
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		125.621	69.729
D) Debiti			
1) Obbligazioni			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	513.861		413.809
- oltre 12 mesi	3.922		394.434
		517.783	808.243
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			657.565
- oltre 12 mesi			
			657.565
6) Acconti			
- entro 12 mesi	1.461		89
- oltre 12 mesi			
		1.461	89
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	4.693.087		2.749.085
- oltre 12 mesi			
		4.693.087	2.749.085
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	378.417		144.917
- oltre 12 mesi			
		378.417	144.917
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	6.885		5.190
- oltre 12 mesi			
		6.885	5.190
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle			

controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	1.143.689		758.894
- oltre 12 mesi	158.246		233.333
		1.301.935	992.227
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	51.863		39.841
- oltre 12 mesi			
		51.863	39.841
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	753.861		907.410
- oltre 12 mesi	1.200		
		755.061	907.410
Totale debiti		7.706.492	6.304.567

E) Ratei e risconti

12.337 152.912

Totale passivo**21.149.397 19.632.604****Conto economico****31/12/2016 31/12/2015****A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		15.371.849	10.078.166
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	436.263		992.113
- contributi in conto esercizio			
		436.263	992.113

Totale valore della produzione**15.808.112 11.070.279****B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		25.238	27.701
7) Per servizi		8.699.860	4.137.345
8) Per godimento di beni di terzi		204.230	202.195
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	928.286		920.053
b) Oneri sociali	232.583		238.552

c) Trattamento di fine rapporto	71.149		50.521
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	8.000		9.993
		1.240.018	1.219.119
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	550.966		470.740
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	59.867		67.479
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	445.627		552.627
		1.056.460	1.090.846
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi		249.231	
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		1.103.208	1.197.382
Totale costi della produzione		12.578.245	7.874.588
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		3.229.867	3.195.691
C) Proventi e oneri finanziari			
15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate			3.000
- da imprese collegate			
- da imprese controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo di controllanti			
- altri			
			3.000
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri			135
			135
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	9.375		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	15		
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri	40		67
		40	67
		9.430	202
17) Interessi e altri oneri finanziari:			

- verso imprese controllate		
- verso imprese collegate		
- verso controllanti		
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- altri	67.900	76.838
	67.900	76.838

17-bis) Utili e Perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari **(58.470)** **(73.636)**

D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

18) Rivalutazioni:

a) di partecipazioni	224.181	33.168
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) di strumenti finanziari derivati		
e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
	224.181	33.168

19) Svalutazioni:

a) di partecipazioni	285	1.614.263
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	400.000	1.348.659
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
d) di strumenti finanziari derivati		
e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
	400.285	2.962.922

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie **(176.104)** **(2.929.754)**

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D) **2.995.293** **192.301**

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti	478.241	311.255
b) Imposte relative a esercizi precedenti		323
c) Imposte differite e anticipate	723.662	(128.827)
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	1.201.903	182.751

21) Utile (Perdita) dell'esercizio **1.793.390** **9.550**

Presidente del Consiglio di amministrazione
Roberto Anzanello

Fine Comunicato n.20096-10

Numero di Pagine: 11